



PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO
E ASSISTÊNCIA SOCIAL

ESTADO DO PARANÁ

“Assistência e Promoção Social, direito do
cidadão em situação de baixo poder aquisitivo”.
CF 1988, Art. 203 e 204, LOAS Lei nº 8742/93 de 07/12/93,
LRF (Lei complementar 101/2000).

Figueira, 10 de outubro de 2018.

Ofício: 125/2018.

Departamento de Licitação

Assunto: Registro de Preço para compra de produtos de consumo para CREAS, CRAS, SCFV e Departamento de Assistência Social.

Vimos por meio deste, solicitar processo de registro de preço para compra dos produtos acima descritos conforme cotação em anexo.

Outrossim, informo que estes produtos deverão ser adquiridos com recurso, Bloco de Proteção Social, CC: 41.706-8.

Antecipamos nossos agradecimentos.

Atenciosamente.

Eliane Melo de Oliveira Neves
Assistente Social



PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná

Rua Dr. Zoilo Simões, 410 - Fone/Fax (043) 3547-1114 - CEP 84285-000 -

E-MAIL: licitação@figueira.pr.gov.br

COTAÇÃO DE PREÇOS

FORNECEDOR: A. L. DE MOURA - PANIFICADORA ME

CNPJ: 04.900.444/0001-34

ENDEREÇO: R. TEPÊVO M. DA SILVA 446 CENTRO

TELEFONE/FAX 43-3546-2881 e-mail: _____

Nº	QTDE.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNITARIO	TOTAL
01	10.000,00	PÃO FRANCÊS	KG	12,80	128.000,00
02	100	BOLO DE FUBÁ CREMOSO	KG	17,50	1.750,00
03	100	BOLO DE FAROFA	KG	14,00	1.400,00
04	100	BOLO INDIANO	KG	22,50	2.250,00
05	100	BOLO DE CHOCOLATE C/RECHEIO DE CHOCOLATE	KG	39,20	3.920,00
06	200	BOLACHINHA DE NATA	KG	33,50	6.700,00
07	200	BOLACHINA DE NATA C/GOIABADA	KG	35,00	7.000,00
08	200	BOLACHINHA DE NATA C/CHOCOLATE	KG	34,50	6.900,00
09	200	BISCOITO EM FORMATO DE PALITO, COBERTO C/CALDA DE CHOCOLATE PRETO	KG	35,00	7.000,00
10	500	BOLO SECO COM COBERTURA DE 700 GRAMAS, CHOCOLATE, LEITE CONDENSADO, LARANJA, COCO, FUBÁ, ABACAXI	UNI	15,00	7.500,00
11	200	BOLO RECHEADO C/LEITE CONDENSADO, PEDAÇOS DE MORANGO E COBERTURA DE CHANTILI OU NATA	KG	37,00	7.400,00
12	100	CAROLINA RECHEADA	KG	34,00	3.400,00
13	100	CAFÉ	LT	10,00	1.000,00
14	300	GARRAFAS DE SUCO DE 450 ML NOS SABORES TANGERINA, CITRUS, LIMÃO E UVA	UNI	4,80	1.440,00
15	100	LUA DE MEL	KG	29,00	2.900,00
16	10.000,00	MINI COXINHAS	UNI	0,45	4.500,00
17	10.000,00	MINI RISÓLIS C/RECHEIO DE CARNE MOIDA	UNI	0,47	4.700,00
18	10.000,00	MINI PASTEL C/RECHEIO DE CARNE MOIDA	UNI	0,46	4.600,00
19	10.000,00	MINI BOLINHAS DE QUEIJO	UNI	0,48	4.800,00
20	10.000,00	MINI QUIBES DE CARNE MOIDA	UNID	0,47	4.700,00
21	200	MINI SONHO DE GOIABADA, LEITE CONDENSADO	KG	33,00	6.600,00
22	5.000,00	MINI SANDUICHE NATURAL	UNI	1,80	9.000,00
23	300	PÃO BAGUETE 45cm DE COMPRIMENTO C/COBERTURA DE GERGILIM, RECHEADO C/	UNI	49,00	14.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná

Rua Dr. Zoilo Simões, 410 - Fone/Fax (043) 3547-1114 - CEP 84285-000 -

E-MAIL: licitação@figueira.pr.gov.br

		PRESUNTO, QUEIJO, FRANGO DESFIADO, SALAME, PALMITO, AZEITONA, CENOURA, PEPINO, REQUEIJÃO, MAIONESE e ALFACE			
24	600	PEDAÇO DE BOLO GELADO, RECHEADO DOCE DE LEITE, MARINADO EM COCO RALADO, EMBALADO EM PAPEL ALUMINIO	UNI	5.90	3.540.00
25	200	PÃO DE QUEIJO ASSADO	KG	30.00	6.000.00
26	100	PLACA DE BOLO PÃO DE LÓ BRANCO MEDIDA 60 CMX 35 CM	UNI	33.00	3.300.00
27	100	PLACA DE BOLO PÃO DE LÓ DE CHOCOLATE MEDIDA 60CMX35CM	UNI	33.00	3.300.00
28	600	SANDUICHE NATURAL C/3 FATIAS DE PÃO DE FORMA, REQUEIJÃO, MAIONESE, PALMITO, FRANGO DESFIADO, EMBALADO EM PAPEL ALUMINIO FILME	UNI	6.30	3.780.00
29	100	TORTA SALGADA DE FRANGO	KG	20.00	2.000.00
30	100	TORTA SALGADA DE PALMITO	KG	22.00	2.200.00
31	50	TORTA DE LIMÃO	KG	39.00	1.950.00
32	50	TORTA HOLANDESA	KG	38.00	1.900.00
				TOTAL	270.150.00

Local e data:

IBAITI/PR, 09, OUTUBRO, 2018.

Assinatura do responsável
Carimbo CNPJ

PANIFICADORA E CONFEITARIA BIG PÃO
A L DE MOURA PANIFICADORA ME
CNPJ 04 900 444/0001 34
RUA THEOFILO M DA SILVEIRA, 446 CENTRO
(43) 3546 2287 CEP 84 900-000 IBAITI PR



PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná

Rua Dr. Zoilo Simões, 410 - Fone/Fax (043) 3547-1114 - CEP 84285-000 -

E-MAIL: licitação@figueira.pr.gov.br

COTAÇÃO DE PREÇOS

FORNECEDOR:

RENAN ROSS TEIXEIRA

CNPJ:

18.775.134/0001-62

ENDEREÇO:

AV. TERTULIANO M. BUENO - 03

TELEFONE/FAX

(43) 991721473 e-mail:

Nº	QTDE.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNITARIO	TOTAL
01	10.000,00	PÃO FRANCÊS	KG	13,00	130.000,00
02	100	BOLO DE FUBÁ CREMOSO	KG	17,00	1.700,00
03	100	BOLO DE FAROFA	KG	15,00	1.500,00
04	100	BOLO INDIANO	KG	23,00	2.300,00
05	100	BOLO DE CHOCOLATE C/RECHEIO DE CHOCOLATE	KG	38,00	3.800,00
06	200	BOLACHINHA DE NATA	KG	35,00	7.000,00
07	200	BOLACHINA DE NATA C/GOIABADA	KG	34,00	6.800,00
08	200	BOLACHINHA DE NATA C/CHOCOLATE	KG	36,00	7.200,00
09	200	BISCOITO EM FORMATO DE PALITO, COBERTO C/CALDA DE CHOCOLATE PRETO	KG	37,00	7.400,00
10	500	BOLO SECO COM COBERTURA DE 700 GRAMAS, CHOCOLATE, LEITE CONDENSADO, LARANJA, COCO, FUBÁ, ABACAXI	UNI	16,00	8.000,00
11	200	BOLO RECHEADO C/LEITE CONDENSADO, PEDAÇOS DE MORANGO E COBERTURA DE CHANTILI OU NATA	KG	35,50	7.100,00
12	100	CAROLINA RECHEADA	KG	33,00	3.300,00
13	100	CAFÉ	LT	9,50	950,00
14	300	GARRAFAS DE SUCO DE 450 ML NOS SABORES TANGERINA, CITRUS, LIMÃO E UVA	UNI	4,50	1.350,00
15	100	LUA DE MEL	KG	28,00	2.800,00
16	10.000,00	MINI COXINHAS	UNI	0,47	4.700,00
17	10.000,00	MINI RISÓLIS C/RECHEIO DE CARNE MOIDA	UNI	0,45	4.500,00
18	10.000,00	MINI PASTEL C/RECHEIO DE CARNE MOIDA	UNI	0,46	4.600,00
19	10.000,00	MINI BOLINHAS DE QUEIJO	UNI	0,47	4.700,00
20	10.000,00	MINI QUIBES DE CARNE MOIDA	UNID	0,46	4.600,00
21	200	MINI SONHO DE GOIABADA, LEITE CONDENSADO	KG	32,00	6.400,00
22	5.000,00	MINI SANDUICHE NATURAL	UNI	17,5	8750,00
23	300	PÃO BAGUETE 45cm DE COMPRIMENTO C/COBERTURA DE GERGILIM, RECHEADO C/	UNI	48,00	14.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná

Rua Dr. Zoilo Simões, 410 - Fone/Fax (043) 3547-1114 - CEP 84285-000 -

E-MAIL: licitação@figueira.pr.gov.br

		PRESUNTO, QUEIJO, FRANGO DESFIADO, SALAME, PALMITO, AZEITONA, CENOURA, PEPINO, REQUEIJÃO, MAIONESE e ALFACE			
24	600	PEDAÇO DE BOLO GELADO, RECHEADO DOCE DE LEITE, MARINADO EM COCO RALADO, EMBALADO EM PAPEL ALUMINIO	UNI	6.00	3.600,00
25	200	PÃO DE QUEIJO ASSADO	KG	31,00	6.200,00
26	100	PLACA DE BOLO PÃO DE LÓ BRANCO MEDIDA 60 CMX 35 CM	UNI	32.00	3.200,00
27	100	PLACA DE BOLO PÃO DE LÓ DE CHOCOLATE MEDIDA 60CMX35CM	UNI	34.00	3.400,00
28	600	SANDUICHE NATURAL C/3 FATIAS DE PÃO DE FORMA, REQUEIJÃO, MAIONESE, PALMITO, FRANGO DESFIADO, EMBALADO EM PAPEL ALUMINIO FILME	UNI	6,50	3.900,00
29	100	TORTA SALGADA DE FRANGO	KG	19,50	1.950,00
30	100	TORTA SALGADA DE PALMITO	KG	21,50	2.150,00
31	50	TORTA DE LIMÃO	KG	38,00	1.900,00
32	50	TORTA HOLANDESA	KG	37,00	1.850,00
				TOTAL	271.900,00

Local e data:

Zbairti 09, outubro, 2014

Assinatura do responsável
Carimbo CNPJ



PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná

Rua Dr. Zoilo Simões, 410 - Fone/Fax (043) 3547-1114 - CEP 84285-000 -

E-MAIL: licitação@figueira.pr.gov.br

COTAÇÃO DE PREÇOS

FORNECEDOR: R. M. PELISSARI & LUCINSKI - ME
CNPJ: 006483930001-97
ENDEREÇO: AV. CASTELO BRANCO - 1560
TELEFONE/FAX 93 3547-1254 e-mail: _____

Nº	QTDE.	DESCRIÇÃO	UNIDADE	VALOR UNITARIO	TOTAL
01	10.000,00	PÃO FRANCÊS	KG	12,95	129.500,00
02	100	BOLO DE FUBÁ CREMOSO	KG	17,00	1.700,00
03	100	BOLO DE FAROFA	KG	14,50	1.450,00
04	100	BOLO INDIANO	KG	22,00	2.200,00
05	100	BOLO DE CHOCOLATE C/RECHEIO DE CHOCOLATE	KG	39,00	3.900,00
06	200	BOLACHINHA DE NATA	KG	34,00	6.800,00
07	200	BOLACHINA DE NATA C/GOIABADA	KG	34,20	6.840,00
08	200	BOLACHINHA DE NATA C/CHOCOLATE	KG	34,75	6.950,00
09	200	BISCOITO EM FORMATO DE PALITO, COBERTO C/CALDA DE CHOCOLATE PRETO	KG	34,00	6.800,00
10	500	BOLO SECO COM COBERTURA DE 700 GRAMAS, CHOCOLATE, LEITE CONDENSADO, LARANJA, COCO, FUBÁ, ABACAXI	UNI	14,50	7.250,00
11	200	BOLO RECHEADO C/LEITE CONDENSADO, PEDAÇOS DE MORANGO E COBERTURA DE CHANTILI OU NATA	KG	35,00	7.000,00
12	100	CAROLINA RECHEADA	KG	32,00	3.200,00
13	100	CAFÉ	LT	9,45	945,00
14	300	GARRAFAS DE SUCO DE 450 ML NOS SABORES TANGERINA, CITRUS, LIMÃO E UVA	UNI	4,00	1.200,00
15	100	LUA DE MEL	KG	27,00	2.700,00
16	10.000,00	MINI COXINHAS	UNI	0,46	4.600,00
17	10.000,00	MINI RISÓLIS C/RECHEIO DE CARNE MOIDA	UNI	0,46	4.600,00
18	10.000,00	MINI PASTEL C/RECHEIO DE CARNE MOIDA	UNI	0,46	4.600,00
19	10.000,00	MINI BOLINHAS DE QUEIJO	UNI	0,46	4.600,00
20	10.000,00	MINI QUIBES DE CARNE MOIDA	UNID	0,46	4.600,00
21	200	MINI SONHO DE GOIABADA, LEITE CONDENSADO	KG	32,00	6.400,00
22	5.000,00	MINI SANDUICHE NATURAL	UNI	1,70	8.500,00
23	300	PÃO BAGUETE 45cm DE COMPRIMENTO C/COBERTURA DE GERGILIM, RECHEADO C/	UNI	47,00	14.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

Estado do Paraná

Rua Dr. Zoilo Simões, 410 - Fone/Fax (043) 3547-1114 - CEP 84285-000 -

E-MAIL: licitação@figueira.pr.gov.br

		PRESUNTO, QUEIJO, FRANGO DESFIADO, SALAME, PALMITO, AZEITONA, CENOURA, PEPINO, REQUEIJÃO, MAIONESE e ALFACE			
24	600	PEDAÇO DE BOLO GELADO, RECHEADO DOCE DE LEITE, MARINADO EM COCO RALADO, EMBALADO EM PAPEL ALUMINIO	UNI	580	3.480,00
25	200	PÃO DE QUEIJO ASSADO	KG	29,50	5.900,00
26	100	PLACA DE BOLO PÃO DE LÓ BRANCO MEDIDA 60 CMX 35 CM	UNI	31,00	3.100,00
27	100	PLACA DE BOLO PÃO DE LÓ DE CHOCOLATE MEDIDA 60CMX35CM	UNI	32,00	3.200,00
28	600	SANDUICHE NATURAL C/3 FATIAS DE PÃO DE FORMA, REQUEIJÃO, MAIONESE, PALMITO, FRANGO DESFIADO, EMBALADO EM PAPEL ALUMINIO FILME	UNI	6,00	3.600,00
29	100	TORTA SALGADA DE FRANGO	KG	18,50	1.850,00
30	100	TORTA SALGADA DE PALMITO	KG	20,00	2.000,00
31	50	TORTA DE LIMÃO	KG	36,50	1.825,00
32	50	TORTA HOLANDESA	KG	36,50	1.825,00
				TOTAL	267.265,00

Local e data:

RMS, 08 / Outubro / 2018.

Assinatura do responsável
Carimbo CNPJ